令和４年７月４日

保護者の皆様

白地幼稚園・小学校長 中 義典

警報発令時の対応について

警報が出されたとき，次のように対応しますのでお知らせします。

１ 特別警報または暴風(暴風雪)警報発令の場合

午前６時３０分現在 徳島県全域または三好地域に発令

（１）幼稚園・小学校は臨時休園・休校となります。

（２）幼稚園・小学校から連絡はいたしません。

２ 大雨（大雪）警報発令の場合

（１）園児，児童の登園，登校および降園，下校時において，大きな危険が予測

される場合，学校の判断により，臨時休園・休校にすることがあります。

(２）臨時休園・休校にする場合は，学校緊急メールにて連絡し，後に担任が

電話で連絡します。

(３）地域や道路事情により危険が予測される場合は，保護者の判断により登園

・登校を見合わせてください。（幼稚園・小学校への連絡もお願いします。）

なお，保育・授業中に暴風警報が発令された場合には

☆ 学校緊急メールにて警報発令，お迎え要請のメールを送らせていただきます。

☆ その場合，保護者の皆様にお迎えをお願いいたします。子どもたちだけでは，

帰宅させません。その間，園・学校でお預かりいたします。

☆ 大雨警報については，学校の判断により，お迎えの要請をさせていただく場

合がありますのでご了承ください。